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Bajok a mávon.
Zoxnbor, 1907. február 6.

Egy közgazdasági iró kiszámilolla, 
hogy háromszáz millió korona kára van 
az országnak abból, hogy az államva- 
sutakon eddig míg nem tapasztalt áru 
torlódás van és a teherforgalom teljesen 
megbénult.

Bizonyos részről lendencziózusan 
hangoztatják, hogy a Máv. megbénulá
sának a passzív rezislenczia az oka, 
amelynek czélja az államvasuli alkal
mazónak fizetés rendezésének kicsika
rása lenne. Nem adunk hitelt ennek a 
tendencziózus híresztelésnek, de azt el 
kell ismerni nekünk is, hogy az állam
vasutak személyzetében, a hivatalno
koktól le egészen az utolsó lakterig, 
meglehetős elégületlenség lelt úrrá. Esz
tendők óta követelik és remélik a Máv. 
alkalmazottai, hogy a mai drágaság mel
lett oly kicsiny fizetésüket felemeljék, 
gyarló előléptetési viszonyaikat és a vég
letekig kimerítő szolgálati rendszert ren
dezzék; a mindenkori kormányok mind
ezekre nézve tettek elég Ígéretet, de 
Ígéreteit egyik sem váltotta be. A vasu
tasok elfojtott keserűsége a Tisza kor
mány alatt elementáris erővel tört ki, 
a vasúti sztrájk valóságos hadi állapotba 
juttatta az országok Akkor, az esemé
nyek behatása alatt szentül megfogadta 
minden tényező, hogy a vasutasok jogos 
követeléseinek elég lesz léve. Nem mond
hatjuk, hogy azóta semmi nem történt 
volna a vasutasok érdekében, de ez olyan 
kevés, hogy nem elégíthette ki az összes 
kategóriákat és ez a körülmény bizo
nyos íoku elkeseredésnek vált a szülő 
okává most, amidőn az általános drá
gaság 15-20 % kai drágítja meg az élet
viszonyokat.

Mindazonáltal nem hisszük, hogy a 
Máv. a passzív resislenczia erőszakos 
lépésére szánta volna magái.

Akármiül van is, a helyzet fölölte 
vigasztalan az összes vasuli állomásokon 
ezer és ezer mélermázsa áru van fel
halmozva már hetek óla és nem moz
dulhat a rendeltetési hely felé. Gyárak, 
műhelyek állanak szén és nyers anyagok 
nélkül, a kereskedők áruk nélkül és a 
közönség a legszükségesebb és legkö
zönségesebb napi fi gyaszlási czikkek 
nélkül. A súlyos helyzetet éppen úgy 
megérzik a városokban, mint a falvak
ban, a milliós bankokban éppen úgy, 
mint a kis iparos műhelyében.

Meglöbbentő perspektíva tárul elénk 
akkor, ha elgondoljuk mi lesz a tavasz- 
szal és mi lesz uralás ulán, ha ez az 
állapot tovább lóg larlani.

Mindezt egybevetve konstatálnunk 
kell, hogy nem ismerünk ez idő szerint 
sürgősebb feladatot, mini a rendes teher- 
áru forgalmat a Mávon helyreállilani és 
kereskedelmünket és ipaiunkat ez állal 
ismét akczióképessé lenni.

”, Az országos függetlenségi 
párt alföldi szövetsége e hó 3úis 
a szegedi kereskedelmi és iparkamara ta
nácstermében tartott közgyűlésen meg. 
alakult. Díszelnökök lettek : Kossuth Fe- 
retioz és Apponyi Albert gróf. Elnökké 
Holló Lajos orsz. képviselőt választották 
meg. Megválasztották még a szövetség 
tisztviselő karát és megalakították az 
egyes kerületi bizottságokat.

A szerb patriarcha elleni 
hajsza.

A magyarországi szerbek egyik leg- 
tiszlelelre méltó aggastyánját, a gör. 
keleti szerb egyház főpapjál, egy sze
gény sorsból a legnagyobb méltóságra 
emelkédelt, sok millió vagyon fölöli 
rendelkező, tiszta lelkű egyház fejedel

mét: Brankovics Györgyöt a szerb 
kongresszus radikális tagjai e hó 2-án 
megbélyegezték. Rámondták, hogy sik
kasztott néhány ezer koronát 15—20 
vagy 25 év elölt!

Több, mint liz esztendeje rágal
mazzák a radikálisok egyházuk fejedel
mét ezzel az ostoba, hihetetlen váddal. 
Most végre, amikor a radikálisok az 
egész vonalon győzlek, amikor Tomi- 
csék többségre jutottak a kongresszuson, 
bár bizonyítva a hibellen vád nem lett, 
bár a kongresszusból kiküldőit felül
vizsgáló bizottság megál'apitotla, hogy 
a sikkasztás gyanúja sem merüli fel 
az ősz palriarclta ellen: a radikálisok 
rásülöllék a sikkasztás bűnének bélyegéi.

Megdöbbentő a kongresszus többsé
gének eljárása. És szinte kiordit a ha
tározatból az a csúf valósáé, hogy ők 
a maguk évtizedes legalább is könv- 
nyelmü, eljárásukul ..kurták a világ 
elölt, de különösen a szerb választóik 
elölt igazolni ezzel a megbély gző ha
tározattal.

Ha csak egy pillánálra is igazuk 
lelt volna a vádaskodóknak: vájjon 
nem térit He volna vissza az ^sikkasz
tott* néhány ezer koronái az egyház 
fejedelem, akinek évi jövedelme II 
millió? De nem léribtelle vissza, mert 
ezzel elismerte volna azl, hogy a vá
dak igazak. Maga kérte a viz.-gálatot, 
olt állott a kongresszus előli: bizonyít
satok ha tudtok I

Nem bizonyítottak, de kimondták 
hogy igenis sikkasztott I

És most nagy az öröm Dr. Musitz- 
kiék táborában, almi pedig annyi derék, 
józan gondolkodású szerb polgártársunk 
van; de ez az öröm nagyon szomorú 
következményekkel jár hal.

Ellenséges érzületű pártbiróság íté
letére az ország közvéleménye nem ad 
semmit. — A független, a sine ira et 
stúdió Ítélkező magyar kormány és 
ennek előterjesztése alapján a király 
lógja az utolsó szót kimondani ebben 
az ügyben.

És mi, akik sok éve figyeljük a

Sirolin
•Emeli az étvágyat és a testsúlyt, üiegszün- 
teti a köhögést, váladékot, éjjeli tzzadást.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza 
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor »
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patriarcha elleni hajszát; megvagyunk 
győződve arról, hogy végzetes tévedés
nek az áldozata — nem a patriarcha, 
hanem a radikálisok többsége!

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanácsú ezennel közhírré teszi hogy 
a városi kórház részére az 1907. évre 
szükséges gyapot és kötőszerek u. m 1. 
125 kiló brucz gyapot; 2. 30 kiló cárból 
gyapot; 3. 60 doboz sublimat gazzé o 
méteres; 4. 50 doboz sublimat gazzé 1 
méteres; 5. 25 doboz cárból gazzé 5 mé
teres; 6. 250 darab mull pólya 5 m. 6 
cm. széles ; 7. 100 darab mull pólya 5 m. 
8 cm. széles; 8. 100 darab mull pólya
10 m. 8 cm. széles; 9. 200 darab mull 
pólya 15 m. 10 cm. széles ; 10. 150 darab 
mull pólya 5 m. 15 cm. széles; 11. 200 
darab calicot pólya 10 m. 10 cm. széles ;
12. 10 m. dupla gumi ágybetét; 13. 250 g. 
gutaperka papír ; beszerzésének biztosítása 
czéljából folyó évi február hó 23-án dé
lelőtt 10 órakor a városháza kis tanácster
mében nyilvános szóbeli és Írásbeli árlej
tést tart, melyre árlejtezni szándékozók 
ezennel meghivatnak. A kötőszerek az 
árlejtés jóváhagyásától számított 30 nap 
alatt beszállitandók, bánatpénz fejében 100 
(: Egyszáz:) korona teendő le. Az árverési 
feltételek a számvevőségnél betekinthetők.

Blirek.
Városi tisztviselők fizetése ná

lunk és másutt.
Előliünk fekszik Győr szab. kir. vá

ros tisztviselői, segéd és kezelő személy
zetének kilencz fizetési oszlályba soro
zott jegyzéke. Minden osztálynak három 
fokozata van. Azonkívül van személyes 
pótlék, mely állandó és időleges kor
pótlék, megfelelő lakbérrel.

De hadd beszéljenek a számok:
Az I, osztály. A polgármester fize

tése: [. fokozat 8000 kor., II. fokozat 
7200 kor., III. fokozat 6400 kor., kor
pótléka 800 kor., lakbére 1200 korona.

A II. oszlályba soroztalik a főkapi
tány, főjegyző és főügyész. I. fokozat 
6000 kor., II. fokozat 6500 kor., III. 
fokozat 5000 kor. fizetéssel. A Ill-ik 
osztályba tartozik a tanácsnok, főmér
nök és főszámvevő. Fizetésük I. foko
zata 4600 kor., II. fokozat 4200 kor.,
III. fokozat 3800 kor. A IV. osztályba 
árvaszéki ülnök, mérnök, pénztáros,
I-ső  számvevő, kapitány, levéltáros. A 
három fizetési fokozatuk 3600 kor. 
3300 és 3000 korona. Az V. oszlályba 
tartoznak I-ső jegyző, ellenőr, Il-ik 
számvevő. A három fizetési fokozatuk 
2900 kor., 2700 kor., 2500 korona. 
Van ezenkívül még három osztály mind
egyik három-három fokozattal.

A szolga és rendőrszemélyzet öt 
fizetési osztályba három-három fokozat
tal van sorolva.

Arányosítsuk most már Zombor sz. 
kir. város tisztviselőinek illetményét 
Győr városéval, látni fogjuk, mily ma
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gas fizetési különbségek mutatkoznak e 
két város tisztviselőinek fizetése közölt.

Zombor város tisztviselői nincsenek 
fizetési osztályokba és fokozatokra osztva, 
korpóllékuk sincsen. A lakbér is nagy 
eltéréseket mutat.

Polgármesterünk fizetése 5500 kor. 
(—2600 kor.), lakbére 1000 korona 
(—200 kor.). Rendőrfőkapitány 3600 
kor. (—3400 kor.), lakbére 6'0 kor. 
(- 200 kor.). A tanácsnok 3000 kor. 
(-1600 kor.), lakbére 600 kor. (—200 
kor.). Főmérnök 3200 kor. (-1400 
kor.), lakbére 600 kor. (-200 kor.). 
Föszámvevő 2800 kor. ( — 1000 kor.), 
lakbére 600 kor. (-200 kor.). Főjegyző 
3200 kor. ( 1800 kor.), lakbére 600
kor. (-200 kor.). Amint látjuk, ily 
aránytalan fizetések mutatkoznak a 
tisztviselői illetmények körül Zombor 
és Győr városa közöli.

Városunk törvényhatósága ezen pár 
összehasonlítási számból meggyőződhe
tik, hogy tisztviselőink, győri kartár
saikhoz képest, nagyon szerényen vannak 
dotálva. Munkájuk azonban egyforma, 
— de, ha szigorúan vesszük, nagyobb.

* Az uj tankerületi főigaz
gató. A vallás- és közoktatásügyi mi
niszter most nevezte ki a nyugalomba 
vonult dr. Platz Bonifác tankerületi főigaz
gató utódját. Az uj szegedi tankerületi 
főigazgató dr. Szele Róbert, aki eddig 
mint igazgató működött, a budapesti VII. 
kerületi főgimnáziumnál. A hivatalos lap 
szerdai száma közölte az uj főigazgató 
kinevezését.

* Áthelyezést Schwartz Aladár 
topolyai kir. adólisztet a miniszter, saját 
kérelmére, hasonminőségben Sátoralja-Üj- 
helybe helyezte át. Helyébe Ujhelyből 
Boross Samu kir. adótiszt jön.

* Az érsek adója. Amint olvas* 
tűk, Pestvármegye első virilis törvény ha
tósági bizottsági tagja Várossy Gyula ka
locsai érsek. Az érsek ehhez a irigylésre 
méltó helyhez azon a néven jutott, hogy 
csak Pestvármegyében évenként 160988 k. 
50 f. az évi egyenes állami adója. Pedig 
még a Bácskában is van egy pár hold 
földje s adózik pór fillért a kalocsai 
érsek.

* Az újvidéki főszolgabírói 
állás. A Mezey Imre nyugdíjazása foly
tán megüresedett újvidéki főszolgabírói 
állásra már megindult a választási moz
galom. Az első jelentkező Nikolits Izidor 
zsablyai főszolgabíró, aki körlevélben tu
datja a vármegyei bizottsági tagokkal, 
hogy az újvidéki főszolgabírói állásra pá
lyázik s egyszersmind szavazatukat kéri. 
Pályázók még ez állásra Széchényi Tamás 
kulai főszolgabíró és mint uj jelöltek Po- 
povits Sebő, Sztrilich Béla, Dr. Birvalszky 
György, Dr. Fratricsevits István és Jeizl 
Henrik központi szolgabiró.

* A Bács-Bodrog Vármegyei 
Gazdasági Egyesület f. évi február

' hó 14-én d. u. 4 órakor tartja saját he
lyiségében igazgató választmányi gyűlé
sét, melyre választmányi teg urak ezennel 
tisztelettel meghivatnak. Tárgysorozat. 1. 
A múlt évi számadások bemutatása ós a 
f. évi költségvetés megállapítása. 2. Az 
épitőbizottság részletes jelentése a szék
ház építkezés befejezéséről és átadásáról. 
A szükséglendő kölcsön tárgyalása. 3. Az 
egyesület folyó ügyei és előterjesztések.

• A Báos-Bodrog Vármegyei 
Gazdasági Egyesület f. óvi február 
lió 15-én d. e. 10 órakor tartja saját he
lyiségében rendkívüli közgyűlését, amelyre 
az egyesület tagjai ezennel tisztelettel 
meghivatnak. Tárgysorozat. 1. Igazgató 
választmány előterjesztése a szék liáz épít
kezés leszámolásáról. 2. A szükséglendő 
kölcsön felvétel megállapítása.

• A Rákóozi-szoboi-bizottság 
megalakulása Zomborban. A 
Bács Bodrog Megyei Írod dini Társaság 
kezdeményezése folytán, Zomborb u(, R-í- 
kóozi-szoborbizottság alakult II. Rákóczi 
Ferencz fedelein szobrának Zomboiban, a 
megye székhelyén való felállítására nézve. 
A szoborbizottság díszelnlike: Ferubach 
Károly főispán. Tiszteletbeli elnökei : Fern- 
bach Péter képviselő, Hauke Imre polgár
mester, Vojnils István ali-pán. A szobor
bizottság elnöke : Vértesi Károly. Al-liiö- 
kök : Buday Gerő, Rácz Soma. Főtitkár; 
Dr. Pataj Sándor. Titkárok : Prokópy Imre, 
Trenosónyi Károly. Jegyzők : Dömötör 
Győző, Petényi József, Zsoldos Benő Pénz
tárnok : Vujevioh Alajos. Szoborbizottsági 
tagok : Dr. Baloghy Ernő, dr. Donoszlo- 
vits Vilmos, Henneberg Sándor, dr. Ka
llós Márton, Lalinovits Szaniszló, Mayer 
István, Mérő Ignácz, <lr. Radvány Fe- 
renczné, Rittinger Antal, Szondy Mátyás, 
Steiner Lajos, Tantner Ottó, Z-ulyevits 
Ernő. Számvizsgálók ; Heinoz Kálmán, 
Raisz Lajos, Türr Antal. A szoborbizott
ság a belügyminisztériumtól engedélyt 
országos gyűjtésre nézve.

* Hirek az egyházmegyéből, 
ö Excellenoiája az apostoli szentszék föl
hatalmazása alapján zsinatszerii plébános 
vizsgálókká 3 évre kinevezte: Kleiner La
jos praelalus kanonokot, ki egyúttal elnök 
is; azonkívül Zundl Péter, dr. Povischil

- Ricbárd, dr. Hoffmann Károly, dr. Valiimra 
Ágoston, Boromisza István, dr. Sleécz 
György kanonokokat, továbbá dr. Horváth 
Győző érseki irodaigazgatóf, dr. Kalmár 
Sándor, Huber Lipót, Wiederkehr József 
teológiai tanárokat és dr. Kis-Erős Ferencz 
polg. isk. tanítónő képzőintézeti tanárt.

* Perlekedés a vármegye és 
Szabadka város közt. A Szabadka 
városának fizetett beszámolási költségek 
ügyében dr. Csernyus Pál vm. tb. főügyész 
a törvényhatóságnak, hosszas kimerítő, az 
ügyet minden részletében megvilágító és 
a tényállást feltüntető jelentést tett, mely
nek alapján a törvényhatóság kimondotta 
hogy a békés megoldás eszközlése végett 
egy bizotlságot küld ki a p. ü. kormány
nyal leendő tárgyalás niegcjtése czéljábŐI. 
E bizottságba Vojnils István alispán, dr. 
Zakó István és dr. Csernyus 1 ál vm. b. 
főügyész választattak be.

* A borügynöki intézmény 
reformja. A kereskedelemügyi és löld- 
mivelésügyi miniszter fölszólitására a M, 
Sz. O. E-te kidolgozta azokat a kívánal
makat, amelyeket a szőlősgazdák a bor- 
tlgynöki szabályzat alkotásánál figyelembe 
vétetni óhajtanak. Az elaborátum tartal
mához vármegyénk gazdasági egyesületé
nek tagjai is készséggel járulnak. Eszerint 
borügynök csak az lehet, illetve boreladást 
iparszerílleg csak az közvetíthet, aki erre 
a hatóságtól borügynöki jogosítványt nyert. 
Ilyen jogosítványt csak büntetlen előélotü, 
nagykorú, olyan magyar állampolgár kap, 
aki 500-tól 10,000 koronáig terjedhető 
óvadékot tesz le, továbbá az ügynöki nap
lót magyar nyelven vezetni képes. A jo
gosítvány kiadását vizsgálat előzi meg. A 
kötött üzletekről hiteles naplót kell vezet
ni, amelyben az éladási áron kívül a bor 
faja, származása és évjárata, a fizető föl
tételek, • szállítás ideje és az átvételi 

Orosz Karavántea 1 dk. ifj. Heindlhofer Róbert
10 fillér. Zombor.
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módozatok kitllntetendíík. A közvetítési 
dij 2 százaléknál több nem lobot. Ennek 
fele az eladót, fele a vevőt terheli. Az 
ügynök a hatóság előtt esi íit lesz. A leg
csekélyebb visszaélésnél súlyos büntetés 
van kiszabva. Kiváncsiul; vigyünk rá mi
kor lesz ebből törvény ?

* Közgyűlés. A zombori polgári i 
kaszinó-egyesület f. hó 3-án tarlotta meg ; 
tisztujitó közgyűlését. A közgyűlés nagy ' 
szótöbbséggel elhatározta, Imgy a tagsági 
dijakat nz eddigi 12 koronáról 16 koronára i 
emeli fel. A közgyűlés egyhangú lelkese
déssel választotta meg elnökké Vojnits István 
alispánt. Alelnök lelt Popovits Sebő, igaz
gató Krizmanits Imre, aligazgató Petényi 
József, tlgyósz dr. Buják József, jegyző 
Toinosányi Aladár, pénztáros Mayer István. 
Idb. Heindlhofer Róbert volt pénztárosnak
a közgyűlés önzetlen szolgálataiért jegyző
könyvi köszönetét szavazott.

* Társas vacsora. A zombori ál
talános ipartesttllet f. é. február hó 10-én tar
tandó közgyűlése alkalmából esti 8 órakor 
az iparoskör helyiségében társas vacsorát 
tart, melyre f. hó 7-én (csütörtök) estig 
lehet jelentkezni az ipartesttllet jegyzőjé
nél és az iparoskör szolgájánál.

* A zombori iparos dalárda
f. hó 2-án rendezett mulatsága úgy er
kölcsileg, mint anyagilag a legjobban si
került. A közönség nagy szama, mely 
zsúfolásig megtöltötte a színházat, csak 
arányban állt az egyesület agilitásával. 
A dalárda által előadott énekszámok igen 
szépek voltak. A dalárda derék vezetője 
Szántó Károly különben, akit ez alkalom
mal, nem csak mint hivatásáért lelkesülő 
zenészt, de mint jó szerzőt ösnierlílnk 
meg, egy ezüst koszorút kapott.
Ügyesen előadott volt Giuda Pál románca, 
melyet Szántó Károly szerzett. Szép ha
tással adott elő Ehrlích József egy mo
nológot. A Szántó Károly szerezte far
sangi paródián pedig sokai nevetett a kö
zönség. A darab előadásában kivétel nél
kül jók voltuk Kmetz Endre, Répits Fe- 
renoz, Hrabovszki István, I-páuovits Mihály, 
Krieg Károly. Az előadd- után reggelig 
tartó táncz \ olt.

f Halálozás. Gros.-climidt Mária 
lapunknak volt geuialis munkatársa, a 
német verseiről és tárczairól ismert írónő 
0 hó 3-án meghalt. Temetése hétfőn ment 
végbe. Áldás poraira I

* Tanárok vacsorája. A hely
beli állami főgimnázium és felső kereske
delmi iskola tanárai folyó hó 2-án, szom
baton este a Polgári Kaszinó helyiségei
ben barátságos vacsorára gyűltek össze. 
A kartársi szeretet és barátságos egyet
értés ápolása és fejlesztése hozta össze az 
iskola munkásit, mint azt Rittinger Antal 
igazgató pohárköszöntőjében is kifejezte.

* A zombori villamos vasút. 
A múlt héten itt járt városunkban a 
Schöffer József mérnök által tervezeti vá
rosi közúti villamos vasút finanszírozó 
pénzintézet műszaki tanácsosa, Radna 
Gyula okleveles mérnök, aki bejárta a 
város utczáít, melyeken a vezetést terve
zik s a vonalvezetést kifogástalannak, 
nemkülönben a kocsik menetirányát és 
menetidejét helyesnek találta. Kinn járt a 
villamos telepen is, ahol az egyenáramú 
gép felállításához semmiféle épületbővítést 
nem tart szükségesnek, mert az accumu- 
latortelep a pinozében helyezhető el. Az 
előmunkálati engedély u legközelebbi na
pokban várható s leérkezés után a kitll-

zési munkálatokat azonnal meg fogják 
kezdeni. A részvények jegyzése még e hó 
folyamán megnyílik.

* Nyomdászaink tánozesté- 
lyo. A zombori nyomdászok o hó 2-án 
tartották meg a Szemes-féle vendéglőben 
igen jól sikerült s tánczmulatsággal egy 
bekötött műkedvelői előadásukat. A táncz- 
mulatság előtt Morvay Zoltán egy felvo- 
násos bohózata „Az angol kisasszony" 
került színre. A szereplők igazi rátermett- 
seggel és ügy buzgalommal oldották meg 
kötelezettségüket. Ez a buzgalom méltán 
nagyobb pártfogást érdemelt volna. Kiéin 
Andor monológja általános tetszést aratott. | 
A mulatság a késő hajnali órákban ért i 
véget.

* A zombori takarékpénztár ; 
közgyűlése. A napokban tartotta a 
zombori takarékpénztár közgyűlését nagy 
érdeklődés mellett. Az intézet tiszta nye
resége közel 200,000 korona volt a múlt 
esztendőben. A nyereségből csak 90,000 
koronát fordít osztalékra, jótékony czélra 
3300 koronát fordítottak, a többi nagy ré
szét a tartalék alapokhoz csatolt atott, 
amelyek most már megközelítik az 1 mil
lió koronát.

* Kinevezés A közoktatásügyi mi
niszter özv. Leszkovácz Istvánnál a csurogi

, elemi iskolához tanítónővé nevezte ki.
* Mesterképesitések. A kőmű

ves’, kőfaragó- ős ácsmesteri képzettség 
megvizsgálására szervezett bizottság előtt 
Zomborban 21 jelölt jelentkezett, vizsgá-

' latra, ezek közül a kőműves mesterségből 
; nyertek képesítést: Kern János zombori, 
1 Lőrincz Benedek topolyai, Diener Antal 

tiszaistvánfalvui, Gc-ier Henrich ujverbászi, 
Lerch István újvidéki, Lotz András óver- 
bászi, Czár Illés zombori, Angyal Gergely 
zombori, Parcsetich István zombori lakosok ; 
az ács és kőmives mesterségből Simonyi 
Mihály újvidéki és ifj. Hermann Miklós 
torzsai lakosok ; az ácsmesterségből pedig 
Sohneider János ujverbászi, Schafer János 
ujverbászi, Lotz Komád óverbászi, Schmoll 
Lénárd torzsai, Reisz Jakab ókéri ós Hart- 
vein Frigyes óverbászi lakosok. Egy jelölt 
a kőmives mesteri és egy az ácsmesteri 
vizsgálat alkalmával G hóra visszavehetett.

* Segédjegyző választás. Cser- 
| vonka község képviselőtestülete Krumosz

Fillöpöt községi segédjegyzővé választotta.
* BiróváBasztás Kunbaján. A 

■ Kunbaján, lemondás folytán megüresedett 
| községi bírói állást január hó 23-án töltöt- 
j ték be, mely alkalommal Szutrély Lipót 
I főszolgabiró vezetése alatt a községi kép

viselőtestület egyhangúlag id. Brand An-
, talt választotta meg községi biróvá.

* Eljegyzés. Radich Aladár kulai 
szolgabiró eljegyezte Özv. Falczione An-

í talné kedves leányát: Johanna kisasszonyt) 
Zomborban.

* A politika bolondja. Kasztar- 
gyics Miklós kölpényi lakos addig olvasta 
Hodzsáék maszlagos Írásait, hogy belebo
londult. Most akárminő nyomtatványt ad
nak a kezeibe, arról mindig egy ugyan-

I azon szövegű tót politikai czikket olvas 
le. A törvényszék elmebetegség czimén 
gondnokság alá helyezte.

* Az Első Bajmoki Takarék
pénztár u hó 2 án, szombaton tartotta

I meg 5-ik rendes közgyűlését. A közgyűlés 
— melyen Lichtneckert József igazgató |

I elnökölt — jóváhagyta az igazgatóságnak
i se felügyelő bizottságnak zárszámadásait,

| ilelőleg jelentései!. Az elmúlt év eredmé
nye tekintetbe véve a pénzpiaczon folyton 
fari, drágaságot és az utóbbi időben meg
kezdett helyi versenyt, igen kielégítő. A 
mérlegből ugyanis a következő lényege
sebb adatok érdemelnek említést : Pénztár- 
szánján volt összforgalom ; 13977781 kor. 
68 (ill (1905-ben 12786G50 kor. 42 üli). 
Tiszta nyereség 22189 kor. 30 fillér, ebből 
a tartalékalaphoz csatoltatott 10®/0, vagyis 
2218 kor. 93 fillér, 2000 darab résznyitek 
8°/0-kal, illetőleg 8 koronával való bevál
tása : 16,000 korona, az igazgatóság, fel- 
lügyelő és tisztviselők jutaléka 3772 ko
rona 19 fillér, mig a fennmaradt 198 
korona 19 fillér a jövő év számlájára ke
rül. Az elnöklő igazgató ezután meleg 
hangun emlékezett meg az elmúlt évben 
elhunnyt Herold Jakab alapitó igazgató
sági tagról. A közgyűlés végső pontját, 
az üresedésben lévő igazgatósági tagságok 
betöltése képezte, az igazgatósági tagok 
sorából ugyanis az alapszabályok értelmé- 

, ben ifj. Borger Jakab, Kollár Ferencz, 
I Szabadás Mór, UJmer Sebő és Markoviéi 
i József, kiknek mandátuma lejárt kiléptek 
I és özeknek, valamint az elhunyt Ilerold 
| helye 3 évre újra betöltettek. A kilépő 
I öt igazgatósági tagot Szabados Mór és 

Ulmer Sebő kivételével — kik öreg korukra 
i való hivatkozással nem kérték jelölésüket

— is megválasztották ; a választás ered
ménye szerint igazgatósági tagokul meg
választottak : ifj. Berger Jakab, Kollár Fe
rencz, Markovics József, Fischer Zsigmond 

1 (uj) Walter Antal (uj) és Weisz Ignácz (uj).
* Intő szó a munkásokhoz.

Dr. Balaton Gyula óbecsei főszolgabiró 
járása munkás közönségéhez egy szívre- 
ható felhívást intéz, a melyben saját ér- 

, deklikben jóakarólag figyelmezteti, hogy 
a lelketlen vidéki izgatok szavára ne hall
gassanak, hanem biztosítsák maguknakfjés 
családjuk részére a nyári munkát, a biztos 
kenyeret. Kárhoztatja továbbá a rosszleikü 
izgatóknak ama aknamunkáját, hogy já
rásának földmives népét az aratószerződé- 

! sek megkötésétől visszatartják. Ugyszin- 
i tón figyelmezteti a járás gazdaközönségét 

is a munkások irányában elvállalt köte
lezettségek pontos és szigorú betartására.

* Kikutatott hamis pénzgyár
tás. Újvidékről jelentik : A pénzhamisító 
banda ügyében Vécsey kapitány és Varsá
nyi őrmester meglepő eredménynyel járt 
Tiszák álmánfalván, hol 20,000 korona érté
kű hamis százkoronásokat találtak Lodi 
Mihály és Lajosnál, Cziczeri sógorainál. A 
bünszálak Bulkeszig terjedtek, ahol a köz
ségi jegyző letartóztatta Cziczerit. Elfog
tak még hat egyént, kik szintén bűnré
szesei a bandának. A hamisítványok igen 
sikerültek és mindegyiken a sorszám 7119. 
Hegedűs postatiszt felismerte egy asszony-

■ nál, mikor hamis pénzt akart utalványon 
küldeni. A pénzhamisítók között igen sok 
újvidéki polgár van, kik Cziczeri rokonai 
és ismerősei.

* A világ burgonyatermelése. 
Az 1906. évi burgonyatermés 1360 millió 
métermázsát tesz ki, melyből Ausztria- 
Magyarországra 210, Németországra 483, 
Oroszországra 254 és Északamerika Egye-

i sült Államaira 80 millió métermázsa esik.
* Nagy gyárvállalat; Szabad

kán. Hirmann budapesti vállalkozó tel
ket, adómentességet és 15 év múlva vissza
fizetendő 150,000 kor. kamatmentes köl
csönt kért Szabadka városától egy nagy 
szerszámgyár létesítésére, melyben ezer 
munkást fog alkalmaztatni. Szabadka vá
rosa a kórt telket és kamatmentességet

Durst kávéhúza
Zombor 
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A
legutóbbi közgyűlésén megszavazta, de a 
kölcsönt nem. Ezért Hirmann most meg
ismétli kérelmét s ha Szabadka legköze
lebbi közgyűlése a kölcsönt is megadja, 
amire, kilátás van, úgy csakhamar gazda
sági életére nagy kihatású gyárat kap, 
melynek fenállása azáltal is biztosítva van, 
hogy a ni. kir. államvasut szükségleteinek 
nagy részét szerződésszerűleg ezen gyár
ból szerezné be.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Syrol“. E csodás ha
tású, kellemes izü gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz
náltaik mindennemű tüdőbántalmak, hu
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a lest 
súlyát gyarapítja. Ara egy üvegnek uta
sítással együtt 2 korona. Kapható a ke 
szitőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad, Andrássy-tér 22 és minden nagyobb 
gyógyszertárban.

* Hamis százkoronás bank
jegyeket hozott a napokban forgalomba 
Bulkeszin egy újvidéki napszámos ember, 
a melyek a rendesnél durvább papíron 
fényképezés utján elég sikerültén lettek 
előállítva, úgy hogy olyanok, kiknek ke
zén kevés ily pénz fordult meg, igen köny- 
nyen valódi helyett elfogadnák. Bulkeszin 
is csakis a forgalomba hozó gyanús kül
seje és viselkedése ébresztette fel a korcs
maros figyelmét, ki aztán a rendőrséget 
értesítette. Úgy a rendőrségen mint a vizs
gáló bíró előtt tagadja a hamisításban való 
részességet, azt állítván hogy a nála volt 
hat darab százast, a melyből már kettőt 
értékesített, a vasút mentén találta. A 
hamisítványok száma 47278 Serié 1118

* Rablómerénylet. Pénteken d.
u. fél 2 órakor vakmerő rablómerénylet 
történt a Szabadka—Zimonyi vonaton. 
Osantavér közelében egy munkás külsejű 
ember öklével fejbevágott egy nőt név- 
szerint Berger Máriát, aztán elvette 35 
korona készpénzét és a Csantavér állomás 
közelében leugrott a vonatról. A rablót 
nyomozza a rendőrség.

* Lelketlen anya. Jablonov An- 
gelina 22 éves adai szerb leány — hogy 
szégyenét elpalástolja — 3—4 hónapos 
fiú gyermekét pólyákba takarva kitette 
a szerb iskola folyósójára. A pólyában 
egy kis czédula volt e sorokkal : „Az 
Isten adta, Isten vegye is el.“ A rendőr
ség feljelentette a lelketlen anyát a felsőbb 
hatóságnál.

A praktikus orvosok 
által lett kísérletek igazolják, hogy a csuka
májolaj a S c o t l-féle Emulsio formájá
ban sokkal hatásosabb, mint közönséges ál
lapotában. Egy ismeri klinikán folytatott ke
zelés bebizonyította, hogy csukamájolaj eredeti 
közönséges állapotában véve saját súlyának 
4-szeresével emelte a szervezel zsírtartalmúi, 
mig a Scott-féle Emulsio formájában 
véve, az abban tartalmazott ugyanily meny- 
nyiségü csukamájolaj súlyának 7-szeresével 
túlhaladta amazét. Gyermekek, söl válogatós, 
kényes betegek is állandóan minden undor 
nélkül és anélkül, hogy a legcsekélyebb szer
vezel zavartól kellene larlaniok, vehetik a 
S c o t t-léle E m u I s i o-l.

A Scott-féle Emulsio va
lódiságának jele a „hátán nagy 
csukahalal vivő halász" védjegy

Ezen lapra való hivatkozással és 
75 fillér lcvélbélyeg beküldése el
lenében minlával bérmentve szolgál

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára" 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/60 
Egy eredeti üveg ára : 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.
)( Bármilyen különbözők >- a 

szenvedések, kevés megbetegedésre alko
tott a természet olyan tökélele- gyógy-

l»07. február 7.

eszközt, mint a milyet a Ferenoz József 
keserűviz képez. — Kérjünk határozottan 
Ferenoz József keserűvizet és no fogad
jon el semmilyen más csokélyórtéku ter
méket.

)( Gyengélkedésnél első orvosi 
tekintélyek szerint legjobbnak bizonyult 
a „Sirolin-Roche", mely méregtelen, ízte
len ós a szervezetre semmi kóros befolyás
sal nem bir. Már rövid használat után 
előmozdítja az étvágyat és emeli a test 
erejét, úgy hogy rekonvaleaczens, sápadt 
leányok s gyermekek az étvágy gerjesz
tése czéljából okvetlen használják. A szer 
minden gyógyszertárban kapható.

)( Mese az Írógépről, Ezúttal 
nem a kiváló író Szomaházy István mű
véről akarunk Írni, hanem elakarjuk mon
dani olvasóinknak, hogy legújabban Ame
rikában egy oly írógép került forgalomba, 
melynek szerkezete oly csodás, hogy va
lóban mesébe illő. Ezen Írógépet Hammond, 
a világhírű amerikai mérnök találta fel és 
legnagyobb előnye kétségtelenül abban 
rejlik, hogy egy és ugyanazon Írógép a 
világ minden nyelvére használható, legyen 
az magyar, német, szerb, angol, kina, japán, 
török vagy héber. Ezen az Írógép technika 
terén eddig megoldatlan problénát Ham
mond úgy oldotta meg, hogy Írógépen az 
összes 90 betű egy géprészt képez, mind
össze 10 gram súlyú és egy másodpercz 
alatt a gépbe betehető vagy kivehető. 
Hammond New-Yorkban óriási gyárat épi- 
tetett és úgy értesülünk, hogy immár Ma
gyarországon is létesített fióktelepet, mely
nek vezetői Faragó testvérek Budapest, 
V., Arany János-utzza 8 szám. Ezen Ham
mond írógépek legújabb példányai nevezett 
ozégnél megtekinthetők.

Irodalom.
— Ax Igazság 1907 februári számának 

a tartalma: Dr. Pataj sándor: Az írás 
Szava. Rudnyánszky Gyula : Dalolni sze
retnék. Dr. Máday Andor: Az egyház és 
az állam viszonyáról Franoziaországban és 
Svájczban. Kabos Márton : Nápoly. Rácz 
Gyula : Csak mi pusztulunk. Szerkesztőségi 
jegyzések : Az általános választói jog. — 
Wallenstein. — Lengyel ország. — A ma- 
melukság. — Czimkórság. — Az ölelek. 
— Az esküdtszék. —- Alkotmánybiztosité- 
kok. Dr. Kállai Emil: A „Nyár" költőjéhez. 
Dr. Kadosa Marczel: A szerződés szentsége. 
Színház, Irodalom és Művészet. Közgaz
daság. Törvénykezés. Vértesi Károly : A 
világ legnagyobb aczélgyárában. Szerkesti ! 
Pataj Sándor Zombor. Egész évre 1 frt.

— Ott, túl a rácson! (A garnizónek tit
kai.) Ezt a cziinet viseli egy igen érde
kesnek ígérkező könyv, melynek megje- I 
lenését e hó 15-ére ígéri a kiadója. A I 
munka szerzője nem ismerztlen az olvasó- I 
közönség előtt. Zsedényi Aladár irta, aki 
egy fővárosi napilapban közétett „Titkok 
egy garnizónból" czimű ozikkével a nyáron 
nagy feltűnést keltett országszerte. Eddig ; 
csak az előszavát ismerjük Zsedényi lég- | 
újabb művének, de amely maga is rend
kívül felcsigázza érdeklődésünket. Aat 
mondja benne, hogy az olvasót végig fogja ; 

! vezetni ott, tút a rácson, abban a sajátos 
i külön világban, amelyben katonáék élnek, ' 

Bekukkant vele a tiszti nevelő-intézetekbe, 
a laktanyákba és a kincstári szalonokba, 
Érdekessé fogja tenni könyvét az az előre

■ jelzett ígérete, hogy csak megtörtént va
lóságot irt meg, továbbá, hogy ma is élő 
és eredeti nevükön ismert alakokat fog 
szerepeltetni. Ez a magyar Bilse-féle munka 
160 oldalas terjedelemben, illusztoálva, 
feltűnő czinos kiállításban jelenik meg és 
minden könyvkereskedésben kapható. Az 
ára két korona lesz.

— Mérnök, tyilést, é'pitő" és komives* 
mester, fakereskedö vállalkozó olvasóinknak 
szolgálatot vélünk leljeiiteiii akkor, amidŐQ

b. figyelmüket felhívjuk a Budapesten közel 
három évtized óta megjelenő „Vállalkozók 
Lanja" ozimü félhivatalos szaklapra, a 
melyben az országban előforduló Összes 
méraöki munkákra, építkezésekre, szállítá
sokra, faeladásokra, fakeresletekre vonat
kozó állami, megyei, községi és magán- 
réBzéől kibocsátott árlejtési és árverési 
hirdetések, tervpályázatok és az e téren 
előforduló mindennemű vállalati hírek kö- 
zölvo vannek. Előfizetni a Vállalkozók 
Lapja kiadóhivatalában Budapesten, Vili., 
Rákóozi-ut 29. szám alatt és minden posta
hivatalnál lehet félévre 8 koronával, egész 
évre 16 koronával.

Wyilttér.*)
Oh, kedves Miillerné asszony, tehát taná

csoljon nekemI
Féljem haragszik, hogy köhögése
met sehogy se tudom elveszíteni, 
és nem vagyok jól soha. Fay va
lódi sodeni ásvány pasztillát vegyem, 
és hogyan izlenek. — Es segítenek 
is azok ? Igazán, Mayerné asszony, a 
Fay-féle sodeni ásványpasztillái se
gítenek ; kellemes izück, azonnal hal
nak, kényelmesen és mindenhol ve
hetők és nem rontják a gyomrot, mint 
a sok édesség. Férjének igaza van : 
Kell, hogy a Fay-féle sodenil vegye. 
Skatulyája csak 1 kor. 25 fillér és 
minden gyógyszerlárban, drogériában 
és ásványvizkereskedésben kaphatók.
Fór kiár Rb-gymo'szág részére : Dr. Éggel* 
Leó és Eggcr J., Koclnneister utódai, 
Thnlliunyer és Seitz, Török József va- 
.................... lamennyi Budapesíeu.----------------

Császárfürdö“ - — -** BUDAPESTEN.
Nyári és téli 

—-— _______ __ _ gyógyhely, a 
----- --------- ---------~ — magyar irgalmas, 
rend tulajdona. Elsőrangú kénes hérvizti 
gyógyfilrdő; modern berendezésű gőzfürdő, 
kényelmes iszapfürdők, uszodák, török-, 
kő- és márváiiyfiii dők ; hőlég-, szénsavas- 
ós villamosvlz-filrdők. Ivó- és belélegzést 
kúra 200 kényelmes lakószoba. Szolid ke
zelés jutányos árak.

Prospektust ingyen és bérmentve küld
Az igazgatóság.

vallat 
a iwrk,

Ezen rovat alatt köz lőttekéi 
lóaidgot

1

S
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Biztos gyógyulást
tűiül

felette fájdalmas bajokmindenki n
Eheumn

Csuz
I'ehias

Zn iba ellen,
lia csuk egyezer |. nngpőjiüljii

AZ U.T SZERT.

I Nincs szebb, olcsóbb és ked

Hungária fürdő.
Bérlő: Zsulyevits Mihály.

vesebb 
ajándék, 
mint egy 
beszélő

gép !
Kapható: Edison Phonograph 5 forint

J15OS ayóftyszerész, ■ 
Buílfipest, M.ntyí'iM-tór 3. K
w8amoi“ oy edd u .stneret len, hatásos alknt« H 
reszt uirta-miz, melynek e 'állítása a legtöbb 
államban nz.ibada ma/.va tan. A Budapesti kei, K| 
bolegceüély/.ó pénztár kórhazában, inas számos K| 
kórhaz.bin, orvosok és magánosok által kipró* E 
hálva. Hasznaia i utasítás és orvosi vélemények K 

----- minden tubusnál, —- == M

FI O

HÁLA
késztet engem, hogy minden tüdő- As torokbaj) u 
szenvedővel szívesen és díjtalanul közöljem, mi 
módon szabadult most már tanító fiam egy 'gv-z • 
olcsó As hatásos tormák által hosszadalm.:* • <■ 

> védésétől
bei Karlfbi

re

i.

£a«»íel Stephanie

Gőzfürdő:
Uraknak:

Hétfő délelőtt 6 órától 1 óráig. 
Kedd délelőtt 6 tői 1-ig,
Szerda délelőtt 6 tői 1-ig, 
Csütörtök délelőtt 6-től í-ig, 
Péntek délelőtt 6-től 1-ig, 
Szombat egész nap.
Vasárnap délelőtt 6 tői 1-ig.

Hölgyeknek : 
Hétfő délutáni 2 órától 6 óráig, 
Péntek délután 2-től 6-ig,

Urak- és diákoknak: 
Kedd délután 2 órától 6 óráig. 
Hölgyek és iskolásleányoknak: 
Szerda délután 2 órától 6 óráig.

S2 Kádfürdők: 
hölgyek és urak által vasárnap d. u. kivólolévol 

mindennap használhatók.
Diákjegyek csak kedden, és iskolás
leányok részére fürdöjegyek csak szer

dán délután edatnak ki.
J<‘g5rek hallhatók Kozodérovits 

Koszt a fodrásznál ós Mayer István fűszer
üzletben és a pénztárnál. “^5® — Bérelni 
kizárólagosan a pénztárnál lehet.

Kéretik a n. é. közönség, hogy eset
leges panaszával közvetlen a bérlőhöz 
fordulni méltóztassék.

gt ammoplion 6 műdarabbal 12 írt 50 krtól. 
Aiitomiita 35 írllól feljebb, Hengerek és 
lemezek óriási választékban. Több ezer uj
fel vételének és zenében. Használt lemeze
ket veszek vagy újakra becserélek. Képes 
árjegyzék ingyen és bérmenlve. Karácsonyi 
énekekről külön jegyzék. Ki megrendelésnél 
e lapra hivatkozik, 5 százalék engedményt kap. 

Magyarország legolcsóbb beszerzési forrása.
Tóth József

graniophonsnagykoieskodő.

nagyon szép I. 
és II. osztályú 
tölgyfa eladó.

Bővebb érte
sítés nyerhető

Szeged, Könyök-utca 333. sz.

MíiUei* Oszkár, Pozscga Szlavónia.

Eötvös Lajos és Társai keres- 
keielmi kertészete és magke- 
reskidéso. Tárcái (Zemplénmegye).

Wien, II. Tabura) rasse 12. Központi fckvéf.

Fonloa aulomillisláknak. Garage és 
ChaufTeur lakások a házban, 5 pcrcz- 
nyire a központtól.

Megállóhelye a villamos és omni
busz kocsiknak minden irányba. Ház 
polgári modem kényelemmel.

í. 'i'.- ti~T< I személyre Irt 1.80, 
II. emelet Irt i?óo, fii. emelel írt 140 ki
szolgálás és világítással. Telephon 16573.

künk kivánalia bérmenlve.

1000 drb Giedilschia csemete 4 kor.
1000 „ 2 éves akác csemete 10 és 15 „
1000 „ 1 éves akác csemete 4--6 és 16 „
1000 „ Vadalma csemete 12 és 20 „
1000 „ Vadköile csemete 14 és 26 „
Nagyvírágu kerti diszszegfü tövek

10 darab................................. 1.20 „
2 éves bokorrózsik 10 darab

5 kor. 100’ darab . . . . 35 „
2 éves hónapos rózsák 10 drb

5 kor. 100 darab . . . . 35 ,,
Elsőrendű kerti magvak, virág-
hagymák, dísznövények n. legol-
esőbb ál-okon. 160 oldalos....................... . . főárjegyzé-

Legjobb mellék kereset 
nők és családok részére Egy helyen 
és egy házban se hiányozzék az ere
deti „Slyriai“ kötőgép. Árjegyzék in
gyen. —* Kedvező fizol ősi fellé! elek. 
Első styriui kötőiiépgyár 
magyarországi képviselete FOGL J. L.

Budapest, VI., Cseiigcil-ulcza ők 8Z«

y a w sa 8y satö rés!
Ki a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla
potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér
mentve kapható szabd, hattyú. gyógy- 

szertár állal Majna-Fraukfart.

Ml-1-11 I Pepii megengedte, liisz’ ez Jakobbféle 
nlcot Ilimen les ezignretta-litlvely,

FIGYELEM 1 Valódi csuk zzjvni.MdácskUb.n,

Kérje ingyen 
é» bérmentve magyar nyelvű, gazdagon llluaatrAlt fdárjery- 
vékemet, 8000-nél több rajnai, mindennemű nikkel-, estfat- 

4e aranyórák, valamint mindennemű szolid 
arany ée ezüst Aruk, hanaszarak, aoól- 
ób boraruk stb.-röl eredeti gyári árban. 
Nikkel remontoir óra ............................ K 8.—
Syetem Roakopf patent óra _ _ K 4.—
SvAjol eredeti syatem Roakopf patent K 5.— 
Bejegyzett ,8m Roakopf* nikkel rém. K 7.— 
Hadat remontoir óra „Glória* müvei K 7.60 
Ecűat remontoir óra dupla fedéllel... K 11.60 
Ébresztőóra K 2.90. Konyhaóra......... K 8.—
Bchwarzwaldl óra K 2.80. Kakákéra K 8.50 
Minden óráért 8 évi iráabell Jótálláa. — Min
ősen kookáaat I BeoBerálÓB megengedve, 

▼agy a pénz viasza I £.

KONRADJÁNOS 
Első óra gyár ésazétktildéal áruház, Brüx i mI:.| utm. (C»«horBz4<.)

eladó
FRITTMANN MIKLÓS földbirtokosnál 

Szilberek.

A téli esték unahniÍM 
csak úgy Űzhetjük el, ha

Wagner, a hangszer-király 
különlegességi hangszerek áruházából

Budapest, Józaebktfrut 37 —39. "WQ 
egy hangszert hozatunk, azokon egy órai 
gyakorlás ulán bárki megtanulhat játszani. 
Hárfii-citera, 10 dl), kottával ára 15 K 

2
2 
8 
5 
5 
8

IlUi lll-VILCI U, IV MM.
Száj harmón lka dobkiséretlel . 
Troinbonn, uj hangszer . . . 
Fiiéimbiilom verőkkel . . .
Ilai niőiilkii, citera-kisérettol . 
Tanibui'icii, jóhangu . . . .
Magyar cltera verővel . . .
Iskola-hcgedU tokkal. 15 db.

felszereléssel ............................

» 
»

»
»

» 
w 
n
» 
»

i

10 n
Hariuönikák orgonahanggal 5 kor. I' -li.-im 
W Képes ól*Je,p.vx6Íc lusvna

Premier segéd

I
a fűszer- és rövidáru szakmából, ■ 

ki a német, horvát és lehető- —

I
leg a magvar nyelvet bírja, 
azonnal vagy márczius 1-ére 
egy újonnan megnyíló üzlet ön
álló vezetésére kerestetik.

Ajánlatok bizonyítvány másola
tokkal és fizetési igények megje
lölésével ALEX. BÜCHLER, 
Ossiek (Eszék) Deszáthy-utca29. 

intézendők. —u-
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Aki ezt tneg nem figyeli az a aját (este ellen vél 
K A ISSSÍ b Ji’-íóU,

MELL CARAMELLA
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, kalharus elnyálkásodás 

és gégekalharusnál.
halóságilag IáUamozolt bizonyilvá- 
nyok bizonyítják, hogy tényleg olyan 

jók, mini a minőnek ajánlják.
Csomagja 20 é* 40 fillért. Zomborban 
kapható: Vátosi gyógyszertár Szí.-György 
tér 5. Weidinger S és Zs.-nál. BAcssze lit
vánon : Kb iner Dezső gyógyszerésznél. BA- 

C8OI1: Gebauer Emil gyógyszerésznél.

Falcione fürdő.

Verseny tárgyalási hirdetmény.
A földmivelésügyi minister rendeletére a gombosi 

nartvédezeten keletkezett szakadások helyreállítását ezélzó 
munkálatokhoz szükséges:

1428.5 köbméter elsőosztályu
6168.8 köbméter másodosztályú’ kőszállitásának és 

beépítésének vállalatba adása czéljából a zombori m. kir. 
folyam mérnöki hivatalnál 1907. évi márczíllS hó 4-éű d. e. 11 
Órakor nyilvános zárt ajánlati versenytárgyalás fog tartatni.

Az ajánlatok a nevezett hivatalnál megszerezhető 
ajánlati mintán teendők és a jelzett napon d. e. 11 óráig 
a zombori m. kir. folyammérnöki hivatalnál nyújtandók be.

Az ajánlati feltételek, valamint a kötendő szerződések 
tervezete és az azok kiegészítő részét képező általános és 
részletes feltételek, nem különben a tervek és egyéb tájékoz
tató adatok ugyanott a hivatalos órák alatt megtekinthetők.

Zombor, 1907. évi február hó 4-én.
Búrlő: Btledmanu Lajos.

SFGőzfürdőT^W
Hölgyek : 

Vasárnap délután 1-től 7-ig, 
Hétfő délután l-tő1 7-ig, 
Kedd délután 1-töl 7-ig, 
Szerdán gesz nap, 
Csütörtök délután 1-től 7-ig, 
Péntek délután 1-től 7-ig, 
Szombat délután 1-töl 7-ig.

Urak:
Vasárnap délelőtt 5-től 18-ig, 
Hétfő délelőtt 5-töl 18-ig, 
Kedd délelőtt ö-től 12-ig, 
Csütörtök délelőtt 5-töi 12-ig, 
Péntek délelőtt ö-től 12-ig, 
Szombat délelőtt 5-től 12-ig. 
BtF Kádfürdők: 
mindennap hölgyek és urak számára.

Masáéi: , tyúkszem vágó fodrász a fürdőben.

Fzénsav fürdő állandóan I "Wö 
Abonnálni lehel naponta úgy gőz-, mint 

kádfürdőkre.

Szőlőoltványokat
a legnemesebb

Csemege fajokban S, 
lasztikban a már évek óta elsőnek és legmeg* 

bízhat óbbnak ismert: 
Küküllömenti 

első szőlőoltvány telep 
tulajdonos Cnspnri Frigyes, Mcdgye.

(Nagyi ükül lő megye)
| Tessék képes árjegyzéket kérni!

■ Az Árjegyzékben htiáihaiók az ország iüinden 
részéből érkezett elismerő levelek, ennélfogva 
in nden szőlőbirtokos megrendelésének megtétele 
előtt ;iz ismerős személyiségektől úgy szó*, mint 
irásbekleg bizonyságot szerezhet magának fenti 
azőlőtelep feltétlen megbízhatóságáról.

Sikerült az Orsz. Posztókiv. ® 
Áruháznak (Budapest, Rollonbiller- 
ulcza 100. sz.) 100 vég nagyon jó mi- 
nőségű tarlós férfiruha szövetet egy IjJ, 
csődbe jutott poszlógy árost ól potom jjj 
áron megvenni. Ez okból szétküld fiii 
vidékre utánvéttel csak 6 koronáért ™ 
egy teljes férfiöltönyre elegendő 3 méler H 
nagyon jó, tarlós, temek mintázatú aJ 
szűrlfOr-barna és drapp sevioll szövetet. í[i] 
Söl étkékei Vagy feketéi 7 k •rónáért. |jjl 
A fenti czégc-t l. olvasóink figyelmébe íjn 

ajánljuk. ---------------  m

gf Régi ruhákat vesz a legma
gasabb árakban Rónai 
Ignác?; Zombor Zrinyi- 
uteza 9. Vidékre is e'megy.

XXXZ “ “TT TZXXXl 
; Ha köszvényben, reumá- j 

' bán, ischiasban szenved, < 
vegyen egy üveg ’

Dr. Flesch-féle j 
köszvény-szeszí, ‘ 

mely csúzt, köszvényt, reumái, kéz-, 
láb-, bál és derékfájást, kezek és lá
bak gyengeségét, fájdalmakat és daga
natokat biztosan gyógyít. Hatása a leg
rövidebb idő alatt észlelhető. Kapható, 

Dr. Fles eh E, M.
korona" gyógyszertárában, >

‘ Győr, Baross-ut 24 szám, f 
í Másfél decilileres üveg ára 2 kor. f 
) Huzamosabb használatra való „Csa- f 
| ládi“ üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 ) 
. „Családi" üveg rendelésénél már > 

í bérmentYe utánvéttel küldjük. > 
XXX ZTZZZZZZXXXÍ

A m. kir. folyamíaérnöki hivatal, 
í , XXXXXXXXXXXXXXXX

“VMUpVi., -1 A 12
éves direkte angolország- 
bóí jött es inot; 
származás végett eladó*. 
Bővebbet a tulajdonosnál g 
Lovász Ferencz

X

X
tó
X
X
X
M
X
X
X
X^XXXXX &&XXXXXX

BácsGombos,

: Dr. S Á .N T Kéix-ré i e 

SANATORIUM 
: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA : 
— — (Lutheránus templom mellett.)

| Üionnan cpiili, légin de i.óbból berendezett inti* 
K'ónjfyőttyintéx.et ezer n-'g.tzögöl lei öleién 
szép parkkal sebészeti, nőgyógyászat i, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragályos és 
elmebetegek kivételével.) Külön kényelmes szobák,

; közös körtei mek, társalgó és m-Uékholyiségekkol, fe. 
dett és kényelmes folyosók, terassok. Röngten é8

i kórvegytani laboratórium. Kitűnő ellátás (Pension 
rendsze-j. Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo,

I Lx "er?e.keit á,ak‘ NaP‘ P«n«on 5 — 10 koronáig! 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa- 
Dr. Santha György kórházi főorvos

■ —szolgál, ki állandóan az intézőiben lakik.

~ ~ felvétetik —— -
Zsulyevits Mihály
~ -----; föd rfiaz Üzletében,----------

' h;tf \ l'őnyvijomdájából Zornborbaa.


